



Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRÓNICA A TRAVÉS DEL SEACE ADMISIÓN,  
EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 014-2023-MDL/CS - Primera Convocatoria**

**"SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CUPONERA Y CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA 2024"**

En el Distrito de Lince, siendo las 09:00 horas del día 11 de enero del año 2024, en la Oficina de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Lince, se reunieron los integrantes del Órgano a cargo del Procedimiento de Selección, designados mediante Resolución de Oficina General N° 00197-2023-OGAF, que tienen a su cargo el procedimiento de selección de la **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 014-2023-MDL/CS - Primera Convocatoria** cuyo objeto es el **"SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CUPONERA Y CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA 2024"**, con un valor estimado de **S/ 188,100.00 (Ciento Ochenta y Ocho Mil Cien con 00/100 Soles)**, con la finalidad de efectuar la Apertura de Ofertas de manera electrónica a través del SEACE, e iniciar con la Admisión, Evaluación, Calificación de las Ofertas Electrónicas presentadas, según orden de prelación y Otorgamiento de la Buena Pro de corresponder.

**1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:**

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Registro de Participantes se registraron a través del mismo, los siguientes participantes:

| Nro. | Tipo proveedor    | RUC/Código  | Nombre o Razón Social                                                         | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|
| 1    | Proveedor con RUC | 10107080321 | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN                                                 | 19/12/2023                            | Válido |
| 2    | Proveedor con RUC | 20100117526 | ENOTRIA S.A.                                                                  | 18/12/2023                            | Válido |
| 3    | Proveedor con RUC | 20100664179 | CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L.                                             | 18/12/2023                            | Válido |
| 4    | Proveedor con RUC | 20258078048 | ALEPH IMPRESTONES SRL                                                         | 19/12/2023                            | Válido |
| 5    | Proveedor con RUC | 20375154855 | SERVICIOS EMPRESARIALES CARLA S.R.L.                                          | 23/12/2023                            | Válido |
| 6    | Proveedor con RUC | 20448546609 | INKAGRAF EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICA Y PUBLICITARIA E.I.R.L                 | 16/12/2023                            | Válido |
| 7    | Proveedor con RUC | 20472030311 | G & V FAST CONSULTING S.R.L.                                                  | 20/12/2023                            | Válido |
| 8    | Proveedor con RUC | 20478119373 | NAVIPA PERU S.A.C.                                                            | 19/12/2023                            | Válido |
| 9    | Proveedor con RUC | 20487099822 | AGENCIA DE PUBLICIDAD CREATIVE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 18/12/2023                            | Válido |
| 10   | Proveedor con RUC | 20510638485 | MERCEDES GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA                                       | 27/12/2023                            | Válido |

12 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 2.

| Nro. | Tipo proveedor    | RUC/Código  | Nombre o Razón Social                    | Fecha de registro en el procedimiento | Estado |
|------|-------------------|-------------|------------------------------------------|---------------------------------------|--------|
| 11   | Proveedor con RUC | 20518730259 | MARANATHA FISH S.A.C.                    | 19/12/2023                            | Válido |
| 12   | Proveedor con RUC | 20609456303 | NICOLAS & VENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 18/12/2023                            | Válido |

12 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 11 a 12. Página 2 / 2.

**2. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS:**

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Presentación de Ofertas (Electrónica), el comité de selección evidenció que presentaron ofertas de manera electrónica a través del SEACE, los siguientes postores:



Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

### Presentación de ofertas/expressión de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE

Nomenclatura : AS-SM-14-2023-MDLCS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : Servicio de Impresión de Cuponera y Cartilla de Información Tributaria 2024

| Nro. ítem    | Descripción del ítem                                                        | Fecha Presentación | Hora Presentación | Forma de presentación |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| RUC / Código | Nombre o Razón Social                                                       |                    |                   |                       |
| 1            | Servicio de Impresión de Cuponera y Cartilla de Información Tributaria 2024 |                    |                   |                       |
| 20100664179  | CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L.                                           | 03/01/2024         | 18:38:28          | Electronico           |
| 10107080321  | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN                                               | 03/01/2024         | 21:30:40          | Electronico           |
| 20375154855  | SERVICIOS EMPRESARIALES CARLA S.R.L.                                        | 03/01/2024         | 23:29:12          | Electronico           |
| 20472630311  | G & V FAST CONSULTING S.R.L.                                                | 03/01/2024         | 23:52:41          | Electronico           |

### 3. PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIA DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS:

Acto seguido se procede con la revisión de las ofertas de los postores, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos, en el sub numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta del numeral 2.2 contenido de las ofertas del Capítulo II del procedimiento de selección de las **bases integradas**.

|                                                                                                                                                                                                              | POSTOR 1                          | POSTOR 2                      | POSTOR 3                             | POSTOR 4                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
| NOMBRE O RAZON SOCIAL                                                                                                                                                                                        | CADILLO EDITORIAL IMPRENTA S.R.L. | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN | SERVICIOS EMPRESARIALES CARLA S.R.L. | G & V FAST CONSULTING S.R.L. |
| Documentos para la admisión de la oferta                                                                                                                                                                     | OFERTA                            | OFERTA                        | OFERTA                               | OFERTA                       |
| a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N°1)                                                                                                                                                       | Cumple                            | Cumple                        | Cumple                               | Cumple                       |
| b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.                                                                                                                                     | Cumple                            | Cumple                        | Cumple                               | Cumple                       |
| c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)                                                                                                              | Cumple                            | Cumple                        | Cumple                               | Cumple                       |
| d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)                                                       | Cumple                            | Cumple                        | Cumple                               | Cumple                       |
| e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N° 4)                                                                                                                                      | Cumple                            | Cumple                        | Cumple                               | Cumple                       |
| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | No corresponde                    | No corresponde                | No corresponde                       | No corresponde               |





Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

|                                                                                                   | POSTOR 1                            | POSTOR 2                         | POSTOR 3                                   | POSTOR 4                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------|
| NOMBRE O RAZON SOCIAL                                                                             | CADILLO EDITORIAL<br>IMPRESA S.R.L. | CASARIEGO AGUILAR<br>ADOLFO IVAN | SERVICIOS<br>EMPRESARIALES<br>CARLA S.R.L. | G & V FAST<br>CONSULTING S.R.L. |
| Documentos para la admisión de la oferta                                                          | OFERTA                              | OFERTA                           | OFERTA                                     | OFERTA                          |
| integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) |                                     |                                  |                                            |                                 |
| g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).                    | No cumple                           | Cumple                           | Cumple                                     | Cumple                          |
|                                                                                                   | No Admitido                         | Admitido                         | Admitido                                   | Admitido                        |

**CADILLO EDITORIAL IMPRESA S.R.L.**

En el marco de un contrato de servicios en general ejecutado bajo el sistema de precios a Suma Alzada:

- Que, a lo establecido en el numeral 68.1. del Artículo 68 indica que:  
En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.
- Del detalle de la estructura de costos y precios unitarios de todos los elementos constitutivos de su oferta económica (Anexo 6) del SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CUPONERA Y CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA 2024, proporcionado por el Postor **CADILLO EDITORIAL IMPRESA S.R.L.** a través de la **CARTA N° 003-2023-CADILLO/GA**, presenta para la evaluación el cuadro siguiente:



Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

| Concepto                                                                                                                                                                     | Und.     | Cant.  | P.U.  | Parcial S/.          | Sub Total S/. |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|----------------------|---------------|
| <b>RECURSOS HUMANOS</b>                                                                                                                                                      |          |        |       |                      | 6,900.00      |
| COORDINADOR GENERAL                                                                                                                                                          |          | 1      |       | 2,800.00             |               |
| ESPECIALISTA EN SOFTWARE                                                                                                                                                     |          | 1      |       | 2,600.00             |               |
| DISEÑADOR GRÁFICO                                                                                                                                                            |          | 1      |       | 1,500.00             |               |
| <b>SERVICIOS</b>                                                                                                                                                             |          |        |       |                      | 35,552.00     |
| IMPRESIÓN DE CARTILLA TIPO TRIPTICO                                                                                                                                          | Unidades | 33,000 | 0.178 | 5,874.00             |               |
| IMPRESIÓN DE TAPA                                                                                                                                                            | Unidades | 33,000 | 0.024 | 792.00               |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO HR                                                                                                                                                      | Unidades | 33,000 | 0.030 | 660.00               |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO PU                                                                                                                                                      | Unidades | 66,000 | 0.020 | 1,320.00             |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO HLP                                                                                                                                                     | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00               |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO HIA                                                                                                                                                     | Unidades | 66,000 | 0.020 | 1,320.00             |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA FOTO FACHADA                                                                                                                                               | Unidades | 50,000 | 0.055 | 2,750.00             |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA DE RESUMEN DEUDA PENDIENTE                                                                                                                                 | Unidades | 35,000 | 0.020 | 700.00               |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA FORMULARIO DE ACTUALIZACIÓN DE DATOS                                                                                                                       | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00               |               |
| IMPRESIÓN DE CARGO DE NOTIFICACIÓN                                                                                                                                           | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00               |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA MEMBRETADA CON LOGO MUNICIPAL                                                                                                                              | Unidades | 12,000 | 0.020 | 240.00               |               |
| IMPRESIÓN DE CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA                                                                                                                              | Unidades | 33,000 | 0.106 | 3,498.00             |               |
| GUILLOTINADO, TROQUELADO, COMPAGINADO, ENGOMADO (EMBLOCADO),<br>ARMADO DE CARTILLA CON DOS GRAPAS, ENCARTADO DE CUPONERA Y<br>CARTILLA Y ENGRAPADO DEL CARGO DE NOTIFICACION | Unidades | 33,000 | 0.224 | 7,392.00             |               |
| BOLSA Y EMBOLSADO DE CUPONERAS                                                                                                                                               | Unidades | 33,000 | 0.122 | 4,026.00             |               |
| DIGITALIZACIÓN EN PDF DE CUPONERA Y DESARROLLO DE CUPONERA VIRTUAL                                                                                                           |          |        |       | 5,000.00             |               |
| <b>MATERIALES</b>                                                                                                                                                            |          |        |       |                      | 29,768.34     |
| COUCHÉ 350 GR. (MARCA XPLORE CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                          |          |        |       | 12,115.00            |               |
| PAPEL BOND 120 GR (MARCA CHAMBRILL CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                    |          |        |       | 7,945.00             |               |
| PAPEL BOND 75 GR (MARCA CHAMBRILL CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                     |          |        |       | 665.34               |               |
| COUCHÉ 115 GR. (MARCA XPLORE CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                          |          |        |       | 4,605.00             |               |
| TINTA LASER (MARCA XEROX)                                                                                                                                                    |          |        |       | 4,438.00             |               |
| <b>UTILES DE OFICINA</b>                                                                                                                                                     |          |        |       |                      | 1,750.00      |
| Gastos de Oficina                                                                                                                                                            |          |        |       | 1,750.00             |               |
|                                                                                                                                                                              |          |        |       | Costo Directo        | 73,970.34     |
|                                                                                                                                                                              |          |        |       | GG y Utilidad 20.00% | 14,794.07     |
|                                                                                                                                                                              |          |        |       | Sub Total            | 88,764.41     |
|                                                                                                                                                                              |          |        |       | I.G.V. 18.00%        | 15,977.59     |
|                                                                                                                                                                              |          |        |       | Costo Total          | 104,742.00    |

Resulta necesario indicar que, el postor al momento de formular su oferta debe considerar todos los conceptos económicos que deberá emplear para la ejecución de la prestación. Siendo así, el monto de la oferta ganadora comprende todos los conceptos que inciden sobre el costo total del servicio contratado, como es el caso de los gastos generales incurridos para ejecutar dicha prestación, respecto de los cuales, la normativa de contrataciones del Estado no exige su acreditación, salvo para el caso de los mayores gastos generales derivados de la aprobación de una ampliación de plazo, los cuales sí deben ser acreditados por el contratista para su reconocimiento y pago, respectivamente.

Ahora, es necesario indicar que la normativa de Contrataciones del Estado define a los **gastos generales**, a través del ANEXO 1 DE DEFINICIONES del Reglamento, como: **"aquellos costos indirectos que el contratista efectúa para la ejecución de la prestación a su cargo, derivados de su propia actividad empresarial, por lo que no pueden ser incluidos dentro de las partidas de las obras o de los costos directos del servicio"**.

Al respecto, cabe anotar que dichos gastos generales se clasifican de la siguiente manera:

- gastos generales fijos**, que son aquellos que no se encuentran relacionados con el tiempo de ejecución de la prestación a cargo del contratista; y,
- gastos generales variables**, los cuales están directamente relacionados con el tiempo de ejecución de la obra y por lo tanto pueden incurrirse a lo largo de todo el plazo de ejecución de la prestación a cargo del contratista.

Como se aprecia, la diferencia entre ambos tipos de gastos generales radica en su vinculación





Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

con el tiempo de ejecución de la prestación: los gastos generales variables se encuentran asociados al tiempo de ejecución; los gastos generales fijos no lo están.

Siendo así, como ejemplos de gastos generales fijos, tenemos a los gastos en la formulación de la propuesta o la adquisición o alquiler de mobiliarios para el personal administrativo; y, como ejemplos de gastos generales variables tenemos a la remuneración del personal clave, los consumos de energía, entre otros.

- En relación a lo anterior, se debe precisar que el postor ha considerado los montos correspondientes a la remuneración del personal clave solicitado para el SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CUPONERA Y CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA 2024, constituyéndolo como parte del COSTO DIRECTO del servicio, como se aprecia a continuación:

| Concepto                                                                                                                                                                     | Und.     | Cant.  | P.U.  | Parcial S/. | Sub Total S/. |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|-------------|---------------|
| <b>RECURSOS HUMANOS</b>                                                                                                                                                      |          |        |       |             | 6,900.00      |
| COORDINADOR GENERAL                                                                                                                                                          |          | 1      |       | 2,800.00    |               |
| ESPECIALISTA EN SOFTWARE                                                                                                                                                     |          | 1      |       | 2,600.00    |               |
| DISEÑADOR GRÁFICO                                                                                                                                                            |          | 1      |       | 1,500.00    |               |
| <b>SERVICIOS</b>                                                                                                                                                             |          |        |       |             | 35,552.00     |
| IMPRESIÓN DE CARTILLA TIPO TRIPTICO                                                                                                                                          | Unidades | 33,000 | 0.178 | 5,874.00    |               |
| IMPRESIÓN DE TAPA                                                                                                                                                            | Unidades | 33,000 | 0.024 | 792.00      |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO HR                                                                                                                                                      | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00      |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO PU                                                                                                                                                      | Unidades | 66,000 | 0.020 | 1,320.00    |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO HLP                                                                                                                                                     | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00      |               |
| IMPRESIÓN DE FORMATO HLA                                                                                                                                                     | Unidades | 66,000 | 0.020 | 1,320.00    |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA FOTO FACHADA                                                                                                                                               | Unidades | 30,000 | 0.055 | 1,650.00    |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA DE RESUMEN DEUDA PENDIENTE                                                                                                                                 | Unidades | 35,000 | 0.020 | 700.00      |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA FORMULARIO DE ACTUALIZACIÓN DE DATOS                                                                                                                       | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00      |               |
| IMPRESIÓN DE CARGO DE NOTIFICACIÓN                                                                                                                                           | Unidades | 33,000 | 0.020 | 660.00      |               |
| IMPRESIÓN DE HOJA MEMBRETADA CON LOGO MUNICIPAL                                                                                                                              | Unidades | 12,000 | 0.020 | 240.00      |               |
| IMPRESIÓN DE CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA                                                                                                                              | Unidades | 33,000 | 0.106 | 3,498.00    |               |
| GUILLOTINADO, TROQUELADO, COMPAGINADO, ENGOMADO (EMBLOCADO),<br>ARMADO DE CARTILLA CON DOS GRAPAS, ENCARTADO DE CUPONERA Y<br>CARTILLA Y ENGRAPADO DEL CARGO DE NOTIFICACION | Unidades | 33,000 | 0.224 | 7,392.00    |               |
| BOLSA Y EMBOLSADO DE CUPONERAS                                                                                                                                               | Unidades | 33,000 | 0.122 | 4,026.00    |               |
| DIGITALIZACIÓN EN PDF DE CUPONERA Y DESARROLLO DE CUPONERA VIRTUAL                                                                                                           |          |        |       | 5,000.00    |               |
| <b>MATERIALES</b>                                                                                                                                                            |          |        |       |             | 29,768.34     |
| COUCHÉ 350 GR. (MARCA XPLORE CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                          |          |        |       | 12,115.00   |               |
| PAPEL BOND 120 GR (MARCA CHAMBRILL CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                    |          |        |       | 7,945.00    |               |
| PAPEL BOND 75 GR (MARCA CHAMBRILL CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                     |          |        |       | 665.34      |               |
| COUCHÉ 115 GR. (MARCA XPLORE CON CERTIFICACIÓN FSC)                                                                                                                          |          |        |       | 4,605.00    |               |
| TINTA LASER (MARCA XEROX)                                                                                                                                                    |          |        |       | 4,438.00    |               |
| <b>UTILES DE OFICINA</b>                                                                                                                                                     |          |        |       |             | 1,750.00      |
| Gastos de Oficina                                                                                                                                                            |          |        |       | 1,750.00    |               |
| Costo Directo                                                                                                                                                                |          |        |       |             | 73,970.34     |
| GG y Utilidad 20.00%                                                                                                                                                         |          |        |       |             | 14,794.07     |
| Sub Total                                                                                                                                                                    |          |        |       |             | 88,764.41     |
| I.G.V. 18.00%                                                                                                                                                                |          |        |       |             | 15,977.59     |
| Costo Total                                                                                                                                                                  |          |        |       |             | 104,742.00    |

Asimismo, considera otros GASTOS GENERALES, no detallados, situación que contraviene en duplicidad de GASTOS GENERALES, a causa de una mala formulación de oferta para determinar el COSTO DIRECTO del servicio; motivo por el cual y en cumplimiento al marco normativo de Contrataciones del Estado **NO SE ADMITE** la Oferta.

### 3.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN:

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se



Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

procederá con su evaluación:

| N° | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR     |
|----|--------------------------------------|
| 1  | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN        |
| 2  | SERVICIOS EMPRESARIALES CARLA S.R.L. |
| 3  | G & V FAST CONSULTING S.R.L.         |

#### 4. EVALUACIÓN DE OFERTAS:

La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del reglamento.

| N° | POSTOR                               | FACTOR DE EVALUACIÓN |         | BONIFICACIÓN 5% |         | PUNTAJE TOTAL |
|----|--------------------------------------|----------------------|---------|-----------------|---------|---------------|
|    |                                      | PRECIO S/            | PUNTAJE | SOLICITA        | PUNTAJE |               |
| 1  | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN        | 155,100.00           | 96.60   | Si              | 4.83    | 101.43        |
| 2  | SERVICIOS EMPRESARIALES CARLA S.R.L. | 171,600.00           | 87.31   | Si              | 4.37    | 91.68         |
| 3  | G & V FAST CONSULTING S.R.L.         | 149,820.00           | 100.00  | Si              | 5       | 105.00        |

#### 4.1. RESULTADO DE LA EVALUACIÓN:

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:

| N° DE ORDEN DE PRELACIÓN | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR     | PUNTAJE TOTAL |
|--------------------------|--------------------------------------|---------------|
| 1                        | G & V FAST CONSULTING S.R.L.         | 105.00        |
| 2                        | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN        | 101.43        |
| 3                        | SERVICIOS EMPRESARIALES CARLA S.R.L. | 91.68         |

#### 5. CALIFICACIÓN:

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

| N°  | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR          | G & V FAST CONSULTING S.R.L. |           | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN |           |
|-----|-------------------------------------------|------------------------------|-----------|-------------------------------|-----------|
|     |                                           | Cumple                       | No Cumple | Cumple                        | No Cumple |
| 3.2 | REQUISITOS DE CALIFICACIÓN                | Cumple                       | No Cumple | Cumple                        | No Cumple |
| B   | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | Cumple                       |           | Cumple                        |           |
|     | RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN              | Calificada                   |           | Calificada                    |           |

#### 5.1. RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN:





Municipalidad Distrital de Lince  
Comité de Selección

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

De acuerdo a la calificación realizada, el postor que obtuvo el primer y segundo lugar en orden de prelación, cumple con los requisitos de calificación establecidos en las bases, por lo que su oferta queda **CALIFICADA**.

| Nº DE ORDEN DE PRELACIÓN | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR |
|--------------------------|------------------------------------------|
| 1                        | G & V FAST CONSULTING S.R.L.             |
| 2                        | CASARIEGO AGUILAR ADOLFO IVAN            |

**6. ACUERDO ADOPTADO:**

El Comité de selección da por aprobado los resultados de la evaluación de la oferta y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado.

**7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:**

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

| ITE<br>M | NOMBRE O RAZÓN SOCIAL<br>DEL POSTOR GANADOR | DESCRIPCIÓN                                                                         | MONTO<br>ADJUDICADO |
|----------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| I        | G & V FAST CONSULTING<br>S.R.L.             | "SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CUPONERA Y<br>CARTILLA DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA<br>2024" | S/ 149,820.00       |

**BASE LEGAL:**

**Artículo 63. Notificación del otorgamiento de la buena pro**

*El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo día de su realización, bajo responsabilidad del comité de selección u órgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificación y evaluación.*

Sin otro asunto más que tratar, en señal de conformidad se procede a firmar la presente acta, siendo las 11:30 horas del mismo día.

Juan Carlos Sánchez Rutti  
Presidente del Comité de Selección  
Municipalidad Distrital de Lince

Rodha Fernanda Carrillo Montero  
Primer Miembro  
Municipalidad Distrital de Lince

Christian Orlando Nole Revilla  
Segundo Miembro  
Municipalidad Distrital de Lince